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Bestyrelsens årsberetning 2025 
 
Introduktion 
Bestyrelsens årsberetning, der i hovedsagen vedrører regnskabsåret 2025, giver en status på året der gik inden 
for en række driftsmæssige hovedområder og aktiviteter. Desuden gives et bud på vejen frem med særlig fo-
kus på den kommende sæson 2026. Der henvises i denne forbindelse til klubbens Strategiplan 2030 på hjem-
mesiden. Der gives indledningsvis en status på arbejdet med de i Strategiplanen anførte målsætninger. 
 
Marielyst Golf Klub bestyrelse har i det forløbne år afholdt et antal bestyrelsesmøder, hvorfra der er udarbej-
det referat af førte drøftelser og trufne beslutninger i relation til klubbens drift og økonomi. Referat fra af-
holdte møder er lagt på klubbens hjemmeside, ligesom der fra tid til anden er udsendt nyhedsbreve med ori-
entering om emner, der er vurderet at have særlig interesse for klubbens medlemmer.  
Søndag den 12. oktober 2025 blev der afviklet et medlemsmøde, der primært havde til formål at orienteres 
om status i arbejdet med de initiativer, der blev introduceret på to medlemsmøder i maj og september måned 
2024. Ved samme lejlighed blev der lagt op til dialog om klubbens drift, videre udvikling og håndtering af de 
udfordringer, som bestyrelsen forsøger at finde løsninger på i det daglige. 
 
Status på arbejdet med Strategiplanens målsætninger 
Som anført i Strategiplan 2030 er det bestyrelsens vision, at vi i fællesskab over tid vil skabe den bedste golf-
klub på sydhavsøerne målt på antal medlemmer, besøgende gæster, socialt liv og omdømme. 
For at opnå dette, skal en række forudsætninger være opfyldt, ligesom indsatsen for at nå dertil skal have ret-
ning og tydelige målsætninger på såvel kort (1-2 år) som længere (3-5 år) sigt. 
I Strategiplan 2030 er der foreløbig opsat mål og retning for 7 centrale indsatsområder, som der løbende føl-
ges op på. Disse indsatsområder vedrører: 

- Fastholdelse af klubbens medlemmer og rekruttering af nye medlemmer. 
- Bevarelse af en god arbejdsplads for vores ansatte medarbejdere. 
- Sikring af en sund økonomi og en hensigtsmæssig drift af vores fælles klub. 
- Pleje og pasning af klubbens baneanlæg. 
- Gennemførelse af træning og sportslige aktiviteter over året. 
- Fortsat vedligehold af klubhus og øvrige aktiver. 
- Styrkelse af klubbens omdømme som en klub, der leverer service på et højt niveau til klubbens med-

lemmer og mange greenfeegæster året rundt. 
 
Hvad gør vi/har vi gjort for at fastholde klubbens medlemmer? 
- Vi søger hele tiden at skabe rammer og vilkår for, at vi kan leve op til det, der er klubbens formål nemlig at 

fremme interessen for og kendskabet til golfspillet. Det gør vi så bl.a. ved at have et velfungerende klub-
hus, gode træningsfaciliteter, en dygtig Protræner samt have en bane i god og spilbar stand. 

- Vi opfordrer klubbens medlemmer til at engagere sig og deltage i klubbens aktiviteter, og vi sørger for at 
der arrangeres aktiviteter, turneringer, sociale events m.v., som medlemmerne kan melde sig til og deltage 
i. Klubber-i-klubben er særdeles aktive på dette område. 

- Vi søger at fremme en god og positiv klubånd ved bl.a. at informere og fremme konstruktiv dialog samt 
vedligeholde det sociale sammenhold og det gode samarbejde på tværs i organisationen.  

 
Det er bestyrelsens opfattelse, at der i klubben er et stærkt og godt fællesskab, hvor alle medlemmer – uanset 
alder, køn eller spillemæssige færdigheder – føler sig velkomne og føler sig inddraget i klubbens sociale net-
værk. Andelen af klubafhængige medlemmer skønnes at omfatte ca. halvdelen af klubbens aktive medlemmer, 
hvoraf hovedparten tillige er medlem af en eller flere af de under moderklubben hørende klubber i klubben. 
Hvert år melder 30-50 aktive medlemmer sig ud af klubben af den ene eller den anden årsag (alder, sygdom, 
flytning m.v.). Normalt melder et tilsvarende antal nye medlemmer (enten allerede golfspillere eller 
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prøvemedlemmer) sig ind. De sidste 10 år har afgangen dog været større end tilgangen, hvilket har medført en 
samlet medlemstilbagegang på ca. 200 aktive medlemmer (fra ca. 700 aktive medlemmer i 2016 til ca. 500 ak-
tive medlemmer primo 2026). Årsagen hertil vurderes at være vigende rekruttering snarere end øget afgang. 
Klubben har simpelthen de sidste 10 år haft svært ved at tiltrække tilstrækkeligt mange nye golfspillere. Vi skal 
derfor have et øget fokus på rekruttering. 
 
Hvad gør vi/har vi gjort for at rekruttere nye medlemmer? 
- Vi markedsfører og afvikler Golfens Dag i samarbejde med DGU, og vi følger et uddannelsesforløb op med 

undervisning i teori og praktik samt tilbud om tilknytning af frivillige mentorer. 
- Vi har oprettet af et egentligt Rekrutterings underudvalg i regi af Sportsudvalget. 
- Vi har oprettet nye medlemsskabstyper (langdistance og 9-huls medlemskab). 
- Vi opfordrer til at tage en ven med og sprede det glade budskab fra mund til mund. 
- Vi trykker og omdeler informationsmateriale om det at være golfspiller i MGK – også Pay & Play. 
- Vi gør os selv synlige på Facebook samt via annoncer i bl.a. Golfbladet og lokale publikationer. 
- Vi gør os synlige i forskellige fora, bl.a. gennem samarbejde i og med Visit-LF, Business-LF og STEF. 
- Vi har indført en forsøgsordning med to nye medlemsskabstyper (langdistancemedlemskab og 9-huls med-

lemskab på stor bane). 
 
Vi er pt. langt fra strategiplanens målsætning om at være minimum 700 aktive medlemmer (450 fuldtids og 
250 flex). Det er bestyrelsens vurdering, at vi nok ikke igen når op på de 700 aktive medlemmer, som klubben 
havde for 10 år siden. I bedste fald kommer vi op på 600, i værste fald falder vi til 400. Realistisk set fortsætter 
vi nok med af være ca. 500 aktive medlemmer. Men selv det vil kræve en aktiv og fælles indsats. 
 
Hvad gør vi/har vi gjort for at bevare den gode arbejdsplads? 
- Vi har løbende fokus på det gode arbejdsmiljø, trivsel og arbejdsglæde. 
- Dette er opnået gennem åben, respektfuld og situationsbestemt ledelse og løbende dialog med ansatte 

medarbejdere. 
- Udarbejdelse af tydelige/entydige funktionsbeskrivelser samt ajourførte ansættelsesbeviser og ansættel-

seskontrakter, så de ansatte ved, hvad der forventes af dem – og hvad de kan forvente af os som arbejds-
giver. 

Det er bestyrelsens opfattelse, at Marielyst Golf Klub er en god arbejdsplads, hvor det sociale fællesskab, den 
gode tone og det gode samarbejde skinner igennem uanset om man er medlem eller ansat. Begge bærer øn-
sket om at have så god en klub og så velholdt en bane som overhovedet muligt. 
 
Specielt på greenkeeperområdet har situationen og arbejdspresset været anstrengt specielt det sidste års tid 
uden en fagligt uddannet chefgreenkeeper. Det har kun hængt sammen, fordi der har været vilje og energi til 
at yde en ekstraordinær indsats fra fastansat personale, og fordi der er ydet en målrettet og engageret frivillig 
indsats af klubbens medlemmer i f.m. banevedligehold hele golfsæsonen. Uden denne helt særlige indsats var 
det ikke gået. Tak for indsatsen. 
 
Hvad gør vi/har vi gjort for at sikre en sund økonomi og en fornuftig drift af vores fælles klub? 
Klubben startede året med et driftsunderskud på 200 t. kr. og et maksimalt træk på kassekreditten med deraf 
følgende høje renteudgifter. Bestyrelsen valgte bl.a. derfor ikke at genbesætte en ledigbleven chefgreenkee-
perstilling samt hæve kontingentet ekstraordinært på årets generalforsamling den 5. april 2025. 
I klubbens Strategiplan 2030 har bestyrelsen anført nogle driftsøkonomiske målepunkter og løbende fulgt op 
på disse: 
- Som følge af en netto medlemstilbagegang i det forløbne år (2025) nåede vi ikke målsætningen om kontin-

gentindtægter på minimum 2,8 mio. kr. (vi nåede 2,7 mio.). På længere sigt er målet, at vi når 3,5 mio. kr., 
hvilket opnås gennem en kombination af flere medlemmer og et pristalsreguleret medlemskontingent. 
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- Vi nåede 1,2 mio. kr. i greenfeeindtægter i 2025 (mod en målsætning på minimum 1 mio. kr.). På længere 
sigt er målet, at vi når op på 1,4 mio. kr., hvilket opnås i en kombination af flere greenfeegæster og højere 
greenfeepriser. 

- Vi nåede 260 t. kr. i sponsorindtægter i 2025 (mod en målsætning på minimum 250 t. kr.). På længere sigt 
skal vi op på over 300 t. kr. årligt. Dette opnås gennem en målrettet og vedvarende indsats på sponsorom-
rådet. 

- Klubbens driftsresultat/årets resultat 2025 viser et overskud på 1,1 mio. kr. mod en målsætning på mini-
mum 100 t. kr. og altså 1 mio. mere end budgetteret. På længere sigt planlægges på et driftsresultat på 
ikke mindre end 200 t. kr. årligt. 

- Der er foretaget afskrivninger i 2025 for 225 t. kr. næsten i overensstemmelse med målsætningen på 300 
t. kr. årligt. 

- Klubbens kontingent godkendes på årets generalforsamling. De planlagte satser på kontingent og greenfee 
fremgår af Strategiplanen. Det er bestyrelsens politik, at klubben skal være konkurrencedygtig på kontin-
gent og greenfee og kun stige lige netop nødvendigt i de kommende år i forhold til de klubber, vi normalt 
sammenligner os med. 

 
Klubben har det forløbne år ført en særdeles restriktiv likviditetsstyring, herunder sparet på udgifterne (også 
på løn) og ikke investeret i nyt. En forbedret økonomi giver mulighed for at ansætte en fagligt uddannet chef-
grenkeeper og dermed mulighed for at optimere vedligeholdelsen af klubbens baneanlæg. 
I de næstfølgende år forudses desuden stigende vedligeholdelsesomkostninger på bygninger og maskinel, lige-
som der forudses behov for ny finansiering i bl.a. solenergi og delvis overgang til eldrevne robotklippere efter-
hånden som nuværende leasingkontrakter udløber. Større investeringer finansieres gennem leasingkontrakter 
eller banklån. Mindre investeringer finansieres over driften.  
 
Hvad gør vi/har vi gjort for at sikre forsvarlig pasning og pleje af klubbens baner? 
Baneanlæggets kvalitet (både stor og lille bane) er af afgørende betydning for klubbens videre udvikling. Pleje, 
vedligehold og genopretning (nyplantning) har derfor høj prioritet ikke mindst af hensyn til fastholdelse og re-
kruttering af medlemmer samt omdømme blandt besøgende greenfeegæster. Det er derfor vigtigt at klubben 
råder over nødvendig faglig ekspertise, så baneanlægget til stadighed bliver vedligehold rigtigt og tilstrækkeligt 
på både kort og lang sigt. 
 
Som følge af gunstige vejrmæssige forhold i 2025 og til trods for en reduceret greenkeeperbemanding har 18-
huls banen i det store og hele fremstået velplejet og spilbar sæsonen igennem med gode greens og relativt 
gode teesteder. Der har således kunnet spilles på stor bane hele sæsonen (dog med oplæg). 
Den for 18-huls banen udarbejdede Masterplan med tilhørende hul-for-hul vedligeholdelsesplan er løbende 
ført ajour. 
 
9-huls Pay & Play banen fremstår ligeledes relativt velplejet med gode greens og udslagsmåtter som teesteder. 
Banen er er særdeles god øvebane og tiltrækker tillige mange ikke-golfere fra sommerlandet. 
Der skønnes dog behov for optimering af banens hul 2 og 3 samt green 4. 
 
Klubbens maskinpark bliver løbende vedligeholdt og fremstår ved årsskiftet 2025/2026 i god funktionsdygtig 
stand. 
Større investeringer finansieres gennem nye leasingkontrakter eller banklån. Mindre investeringer finansieres 
over driften. 
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Hvad gør vi/har vi gjort for at gennemføre sportslige aktiviteter? 
Klubben har det forløbne driftsår gennemført 10-12 sponserede turneringer samt klubmesterskaber i slagspil 
og hulspil. Desuden har udvalgte spillere deltaget i de årlige LF-mesterskaber, der arrangeres på skift af de 5 
klubber på Lolland-Falster.  
Klubbens medlemmer har derudover deltaget i DGU Danmarksturnering med 2-3 hold og i Regionsgolfturne-
ring Øst med 5-6 hold. 
Klubben har i året ikke gennemført træning for juniores, men der blev i juli måned gennemført ”Aktiv sommer” 
for et antal børn og unge fra Sydfalster Kommuneskole. 
 
Klubben har i sæsonen (1. april – 30. september) ansat en Protræner på deltid, så denne kan være til rådighed 
for klubbens medlemmer og gæster. Protræner har over sæsonen 2025 tilbudt individuelle- og gruppe lektio-
ner til klubbens medlemmer, ligesom han har deltaget i gennemførelse af Golfens Dag samt uddannelsesforløb 
for klubbens prøvemedlemmer. 
Klubbens divisionsspillere er sæsonen igennem tilbudt træning to gange ugentligt 
 
Hvad gør vi/har vi gjort i forbindelse med drift af klubhus og træningsfaciliteter? 
Klubbens klubhus, der blev opført i 2006, drives i princippet af et under klubbens bestyrelse oprettet Husud-
valg. Driften foregår i et tæt samarbejde med klubbens ansatte Sekretariatsleder, der tillige står for driften af 
klubbens ProShop. 
Tilsyn med og vedligehold af klubhus og de i tilknytning til klubhuset oprettede baghuse, trekanthuset og ud-
slagshuset på drivingrange varetages af klubbens sekretariat og husudvalg i forening. Det meste vedligehold 
gennemføres med hjælp fra klubbens frivillige medlemmer. I 2025 blev trekanthus, udslagshus og overdæk-
ning for boldautomat malet. Udslagshuset fik desuden nye vinduesrammer.  
Rengøring i klubhus og af personalerum i greenkeepergården varetages af eksternt firma. 
 
Der blev ved sæsonstart 2025 indført gratis træningsbolde til brug på drivingrange. Dette tiltag vurderes at 
have været en succes og betydet, at væsentligt flere brugere (både medlemmer og greenfeegæster) har benyt-
tet sig af muligheden for at træne både i udslag, indspil og putting sæsonen igennem. 
Det er samlet set vurderingen, at den tabte indtjening på salg af træningsbolde mere end opvejes af øgede 
greenfeeindtægter, et forbedret omdømme samt forbedret træningsmulighed for klubbens egne medlemmer.   
 
Nybygning og større ændringer finansieres via kreditforeningslån, banklån eller ved brug af driftsmidler. Der er 
ikke i 2025 bygget nyt. I starten af året 2026 er der bygget og opført 2 tordenhuse på 18-huls banen 
 
Hvad gør vi/har vi gjort for at sikre kvalitet, professionalisme og god service til klubbens medlemmer og 
greenfeegæster? 
Hensigten med dette punkt i strategiplanen var oprindelig at sætte fokus på ting i klubbens interageren med 
klubbens medlemmer og besøgende gæster som kan medvirke til at forbedre klubbens generelle omdømme 
og ikke kun førstehåndsindtrykket af den kvalitet, professionalisme og service der udøves gennem betjeningen 
i/af klubbens sekretariat og/eller ProShop.  
- Sekretariat og ProShop i muligt omfang været bemandet og åbent for betjening dagligt i golfsæsonen (1. 

april – 31. oktober) fra kl. 9 - 15. Derudover har der været adgang til både øl/vand-automat og kaffeauto-
mat. 

- Protræner har været til rådighed minimum fire dage om ugen (normalt tirsdag og onsdag samt lørdag og 
søndag) af hensyn til servicering af medlemmer og sommerhusgæster. 

- Der har sæsonen igennem været mulighed for ved selvbetjening og betaling over mobilepay at skænke 
fadøl og købe banesandwich og snacks samt frugt. 

- Der lægges vægt på at yde en så god en service og betjening som muligt, ligesom relevant og opdateret 
information stedse har været tilgængelig på klubbens hjemmeside og opslagstavler. 
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- Klubben udbyder fortsat Golfamore rabataftale og giver tillige greenfeegæster mulighed for at spille til re-
duceret pris på 18-huls bane. Klubben har heller ikke i 2025 været nomineret i nogen af Golfamore’s fem 
priskategorier (målsætningen var 2 af 5 kategorier). 

- Det overvejes i 2026 at indføre tilfredshedsundersøgelse blandt klubbens greenfeegæster gennem Players 
First. 

 

Årets gang. 
Vejrmæssigt var vinterhalvåret 2024/2025 en relativ kold fornøjelse, men ingen storme og ingen væltede 
træer. Foråret 2025 lod vente på sig, da det var relativt koldt langt hen i maj måned, der tillige var den tørreste 
måned nogensinde. Først i starten af juni kom der en smule regn. Tørken fortsatte imidlertid frem til 20.-21. 
juli, hvor der faldt 160 mm regn, der lukkede banen de følgende to dage. Vejrmæssigt var det herefter fornuf-
tigt golfvejr, hvilket tillige trak mange greenfeegæster både i foråret og i hovedsæsonen.  
  
Klubben afviklede årets ordinære generalforsamling lørdag den 5. april 2025. Der blev ved den lejlighed udskif-
tet to bestyrelsesmedlemmer for hhv. sponsor- og frivilligområdet. Klubbens kasserer og formand for Sports-
og Turneringsudvalget blev genvalgt. Der blev afviklet en ekstraordinær generalforsamling lørdag den 26. april 
2025, hvor der blev vedtaget en vedtægtsændring, der gav bestyrelsen mulighed for at oprette andre med-
lemskategorier med dertil hørende kontingent; og medlemmerne fik ved samme lejlighed mulighed for at be-
tale deres kontingent helårligt primo januar. 
 
Sæsonens Åbningsturnering blev gennemført planmæssigt søndag den 6. april 2025 og det samme blev Gol-
fens Dag søndag den 27. april 2025 – begge arrangementer med relativt stort fremmøde.  
 
I starten af maj måned 2025 – midt i tørkeperioden – stod banen vandingsanlæg af, så greens måtte håndvan-
des i en periode indtil både dyk- og trykpumpe blev udskiftes primo juni, hvilket betød en uforudset udgift på 
næsten 150.000 kr. 
 
Aktivitetsmæssigt blev klubbens turneringer over året afviklet planmæssigt – bortset fra Marielyst Open, der 
også i 2025 måtte aflyses pga. manglende turneringssponsor.  
En helt særlig turnering kræver særlig omtale, og det er turneringen, hvor vi støtter arbejdet for Kræftens Be-
kæmpelse. Denne turnering blev i 2025 afviklet søndag den 1. juni (i 2026 afvikles turneringen søndag den 14. 
juni). Det er en turnering, der trækker folk til, hvor pengene sidder løst og donationerne er flotte og generøse 
både fra sponsorer og klubbens medlemmer.  
Klubberne-i-klubben gør et stort arbejde sammen med Turneringsudvalget for at få denne turnering afviklet og 
tillige samlet penge sammen til det gode formål. Også i 2025 blev dette samarbejde gennemført forbilledligt, 
og der blev samlet i alt 50.000 kr. ind til Kræftens Bekæmpelses landsindsamling, der sluttede lørdag den 25. 
oktober med en gallaforestilling i TV, samme dag som klubben afviklede sin afslutningsturnering og -fest.  
Stor tak til Turneringsudvalget og klubber-i-klubben for et solidt og stort arbejde i det forgangne år. 
 
Information og konstruktiv dialog 
Bestyrelsen har i året, der er gået, løbende sendt information ud til klubbens medlemmer i form af nyheds-
breve og referater fra afholdte bestyrelsesmøder om status på igangværende projekter og fra arbejdet i ned-
satte udvalg. Ligeledes er der også i 2025 afholdt møder i regi af klubber-i-klubben.  
Som anført indledningsvis blev der i efteråret 2025 afviklet et medlemsmøde, hvor der bl.a. blev givet en midt-
vejsstatus på klubbens økonomiske situation og om hvad klubbens bestyrelse har gjort og gør for at fastholde 
klubbens medlemmer, rekruttere nye og skabe fortsat udvikling af klubben. Fremmødte medlemmer fik desu-
den mulighed for at give deres mening til kende samt komme med forslag til forbedring af klubbens drift.  
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Husudvalget, Festudvalget, Sekretariatet og ProShoppen har året igennem arbejdet på at gøre det rart at 
komme i klubhuset, og det har givet anledning til mange positive tilkendegivelser fra medlemmer og gæster. 
Tak for indsatsen til alle involverede (M/K) og tak til medlemmerne for jeres støtte.  
Vores klubhus og området omkring dette vedligeholdes primært gennem frivilligt arbejde. Klubhuset og til-
knyttede bygninger, der nu har 20 år på bagen, står stadig pænt ude og inde takket være frivillige, der svinger 
pensler, koste, karklude og hakkejern m.v. fra tid til anden.  
Festudvalget har specielt i forbindelse med Pinseturneringen, Grillturneringen og Afslutningsturneringen sør-
get for at forplejning, borddækning, udsmykning og underholdning har været i top. Tak for indsatsen. 
Terrasseoverdækningen har vinteren over været pakket sammen og blev traditionen tro sat op igen ved sæ-
sonstart af klubbens vicevært Erik Rasmussen og hjælpere.  
 
Klubbens drift og økonomi   
Vi startede året 2025 med et driftsunderskud på lige godt 200.000 kr., der i hovedsagen kunne tilskrives to for-
hold: 1) et reduceret kommunalt lokaletilskud og 2) et faldende medlemstal og de deraf afledte faldende kon-
tingentindtægter. Et fald i indtægter i kombination med stigende priser på stort set alle forbrugsvarer har i 
2025 betydet, at vi også i det forløbne driftsår har måtte spare, hvor der spares kunne – på lønudgifter og på 
forbrug.  
Dette har så også betydet, at vi på årets generalforsamling foreslog kontingentet hævet en smule, for at kunne 
følge med de i samfundet generelt indførte prisstigninger. Klubbens medlemskontingent – både fuldtids og 
fleks – ligger dog stadig en del under niveauet hos naboklubberne på Lolland-Falster. I bagklogskabens klare lys 
burde bestyrelsen nok tidligere have hævet kontingentsatsen mere, end vi har gjort de senere år. 
Det er blevet dyrere at leve, og det er blevet dyrere at drive en golfklub.  
Vi er som ansvarlig bestyrelse nødt til at tænke fremad, sikre en fortsat drift og sikre at klubbens økonomi er 
robust nok til at imødekomme stigende udgifter samt gøre det muligt for os at vedligeholde det vi har samt 
investere i fornyelse.  
Klubbens økonomi vil blive gennemgået under dagsordenens pkt. 3 og 4.  
 
Medlemmer og greenfeegæster 
Som omtalt indledningsvis afgår der årligt et antal medlemmer af den ene eller den anden årsag. Problemet de 
senere år har været, at klubben ikke har fået tilgang af et tilsvarende antal nye medlemmer. Og det skal vi sim-
pelthen have gjort noget ved. 
 
For så vidt angår greenfeegæster så havde klubben i 2025 ca. 4700 betalende gæster på stor bane og ca. 1300 
på lille bane, hvilket er del over niveauet i årene 2021-2024, men også her skal der fortsat gøres en indsats for 
at tiltrække greenfeegæster hele året. Vi skal markedsføre vores baner mere og bedre. Både stor og lille bane 
kan sagtens klare mange flere greenfeegæster. Og vi skal hæve serviceniveauet og gøre det ”lækkert” at be-
søge Marielyst Golf Klub. 
 
Kontingent og greenfee 
Vi skal på pris og udbud være konkurrencedygtige i forhold til de klubber vi normalt sammenligner os med, og 
vi skal fortsat være i stand til at tiltrække både nye medlemmer og greenfeegæster blandt sommerlandets 
mange gæster hele året rundt. Vi skal med andre ord holde prisen på et medlemskab på et netop tilstrækkeligt 
niveau og samtidig levere en service og en kvalitet på et tilpas højt niveau, så vi sikrer fastholdelse af en til-
freds medlemsskare.  
Kontingentet steg planmæssigt ved årsskiftet 2024/2025 til kr. 6.300 kr. og kr. 3.100 for henholdsvis et fuld-
tids- og et fleksmedlemskab. Her ved årsskiftet 2025/2026 er kontingentet hhv. 6.800 og 3.400 kr. For at styrke 
klubben økonomi fra årets begyndelse er der desuden givet mulighed for at betale hele årskontingentet primo 
januar 2026, hvilket hele 32 medlemmer benyttede sig af. 



7 
 

Flere medlemmer og flere greenfeegæster skal være med til at holde prisen på et medlemskab og en greenfee-
billet på et konkurrencedygtigt niveau. Et fald i antallet af medlemmer og greenfeegæster og dermed et fald i 
klubbens primære indtægter vil uvægerligt medføre behov for at hæve prisen for et medlemskab og for green-
fee. En ekstraordinær forhøjelse af greenfeepriserne og medlemskontingentet medio året 2026 kan derfor ikke 
udelukkes.  
 
Baneudvalget 
I årets løb samt i den netop overståede vinter er der blevet ryddet op efter efterårsstormene i efteråret og vin-
teren 2023/2024. Desuden er der beskåret siv i og omkring banens mange søer og vandløb. En grundigere op-
rensning af især banens søer udestår og skal gennemføres i den kommende sæson. Desuden pågår arbejdet 
med at identificere og rense banens mange dræn. 
 
I den forløbne vinterperiode er et antal teesteder blevet rettet op. Andre mangler stadig at blive det. 
Banens masterplan er blevet gennemgået og rettet til. Nødvenlige vedligeholdelsesarbejder er blevet gennem-
ført over sæsonen og nye mål for beplantning og justering og pleje af banen er blevet opsat, herunder fæld-
ning/beskæring af bevoksning, oprensning af søer og forbedring af dræning. 
 
Klubbens to baner stod rigtig flotte i 2025 som følge af tilpas meget regn og sol over sommerhalvåret, hvilket 
gav rosende omtale og mange glade medlemmer og gæster. 
I 2024 blev planerne om etablering af et vandingsanlæg på banens fairways en gang for alle opgivet. Jord-
bundsforholdene, et lavt grundvandsspejl og høje etableringsomkostninger gjorde det simpelthen ikke muligt 
at realisere drømmen om en grøn bane hele året. Klubben har nu i 30 år ”overlevet” skiftende vejrforhold, så 
det gør vi nok også de kommende år. 
 
Bemandingsmæssigt måtte klubben også i 2025 klare sig uden en fagligt uddannet chefgreenkeeper, hvilket 
gav de resterende to greenkeeperassistenter et øget arbejdspres. Men med hjælp fra frivillige samt en ben-
hård prioritering af arbejdets udførelse lykkedes det på god vis at holde banen i en tilfredsstillende vedligehol-
delsesmæssig stand.  
Tak til udvalg og skovtrolde samt et stort antal frivillige for en solid indsats det forløbne år. 
 
Markedsføring og sponsorvirksomhed 
Udvalget har i årets løb haft svært ved at hverve nye sponsorer samt med at fastholde eksisterende sponsorer. 
Den økonomiske støtte til både drift af klubben og gennemførelse af turneringer er vigtig for vores klub, lige-
som samarbejdet med mange af vores sponsorer også støtter det lokale erhvervsliv den anden vej. Men krisen 
kradser også blandt vores sponsorer, ligesom klubben fortsat er i skarp konkurrence med andre større og mere 
synlige idrætsforeninger i Nykøbing F. om sponsorernes gunst.  
 
En af klubbens nok største og mest trofaste sponsor gennem tiden – Anders Simonsen – meldte sig af hel-
bredsmæssige årsager ud af klubben ved årsskiftet 2025/2026 og opsagde ved samme lejlighed sit sponsorat 
på 18-huls banens Next Tee skilte. Tak for støtten gennem årene Anders og Pernille. 
 
Indsatsen for at markedsføre golfklubben for bl.a. at rekruttere nye medlemmer og flere greenfeegæster samt 
fastholde og skaffe nye sponsorer skal intensiveres yderligere i det kommende år, hvis vi skal bibeholde et no-
genlunde uændret niveau på kontingent og greenfeepriser m.v.  
Markedsførings- og Sponsorudvalget mangler fortsat udvalgsmedlemmer. 
 
Sportsudvalget, Begynderudvalget og rekruttering 
Det er vigtigt for klubben, at der til stadighed rekrutteres og uddannes nye og gerne yngre medlemmer.  
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Golfens Dag blev gennemført søndag den 27. april 2025 med et nogenlunde tilfredsstillende resultat rent rek-
rutteringsmæssigt. Nye rekrutteringstiltag blev taget i anvendelse i 2025 uden det helt store udbytte. Der SKAL 
gennemføres en målrettet rekrutteringsindsats i 2026.  
Tak til Begynderudvalget og de mange mentorer for en stor indsats i det forløbne år.  
Der er foreløbig planlagt på at afvikle Golfens Dag søndag den 19. april 2026. Så må vi se, hvor mange nye gol-
fere der møder op, hvor mange vi er i stand til at uddanne, og hvor mange af dem vi er i stand til at fastholde.  
Nye initiativer vil blive forsøgt implementeret i løbet af 2026 i bestræbelserne på at bibringe klubben nye med-
lemmer. Vi har brug for dem. 
 
Regler og etikette 
Klubben har organisatorisk oprettet et Ordens- og Disciplinarnævn, der skal holde styr på at gældende regler 
respekteres og følges samt træffe afgørelse i sager, hvor regler eventuelt overtrædes. Nævnet har ikke i 2025 
haft sager til behandling.  
Desuden er der i klubben oprettet et Regel- og Handicapudvalg, der udarbejder lokalregler, sørger for at bane-
markeringer m.v. er i orden, forestår undervisning og information af medlemmer samt tilsikrer at turneringer 
og klubmesterskaber m.v. afvikles forskriftmæssigt.  
Fra april til september blev der også i 2025 gennemført regelundervisning i klubben for især prøvemedlemmer 
men også visse allerede øvede golfspillere mødte op til lidt genopfriskning. Der vil på tilsvarende vis blive gen-
nemført teoriundervisning i 2026 for både nye og gamle golfspillere primært på tirsdage fra kl. 16:00 – 17:00 i 
og omkring klubhuset.  
 
Skolesamarbejdet 
I den forløbne sæson har der - som tidligere år - været besøg af skoleklasser fra Sydfalster skole for introduk-
tion i golfsportens glæder. Ud over golfen var der hygge med sodavand og kage i klubhuset. Alt under kyndig 
ledelse af forpersonerne for klubbens Sports- og Husudvalg med hjælpere. En stor tak til alle for indsatsen med 
disse unge mennesker.  
Klubben mangler tovholdere i både begynder- og juniorarbejdet. Er det noget for dig, så meld dig til forman-
den for Sports- og Turneringsudvalg. 
 
Klubber i klubben 
Mange af klubbens medlemmer er medlem af en eller flere af klubber-i-klubben. 
Manneklubben (ca. 80 medlemmer), Dameklubben (ca. 50 medlemmer), Seniorklubben (ca. 150 medlemmer) 
og de to ”overgangsklubber”: Fyraftensklubben og Kaninklubben samt Bridgeklubben, for de golfspillere som 
spiller kort i vinterhalvåret. 
Klubber-i-klubben udgør et vigtigt element i klubbens sociale liv, da det er her, at især mange af klubbens lidt 
ældre medlemmer mødes og bliver enige om at få ting til at ske. Der afvikles tre koordinations-/informations-
møder i regi af KiK årligt. Gennem dialog og et konstruktivt samarbejde opnås enighed om vejen frem og sam-
men lægges grundstenene til en fortsat god klubånd. 
Tak for samarbejdet og indsatsen i det forløbne år til alle klubber-i-klubben. 
 
Medarbejdere 
På medarbejdersiden har klubben haft næsten uændret bemanding hele 2025. 
Klubbens sekretariatsleder (Peter Paul Olsen) har på forbilledlig vis året igennem betjent sekretariat og 
ProShop, samt varetaget klubbens mange administrative funktioner som bl.a. også omfatter bogholderi og 
daglig ledelse af ansat personale.  
Klubben har fortsat en fleks medarbejder (Morten) ansat, som varetager en lang række servicefunktioner i 
hverdagen og sørger måske vigtigst af alt for, at klubbens automater virker samt for at udlejnings buggys er 
rengjorte og funktionsduelige. 



9 
 

ProShoppen bemandes i weekender i sommerhalvåret af timelønnede medarbejdere, der ligeledes på forbil-
ledlig vis betjener og servicerer medlemmer og greenfeegæster. Vi sagde pænt farvel til Annette i efteråret 
2025 med en afskedsreception. Marianne Olsen fortsætter i 2026 sammen med to nyansatte (Jane og Britt). 
 
På greenkeeperområdet er klubbens baner i 2025 primært blevet vedligeholdt af en fuldtidsansat 1. 
mand/mekanikker og greenkeeperassistent (Peter) samt en sæsonansat greenkeeperassistent (Palle). Dette 2-
mandsteam har på forbilledlig vis og efter bedste evne samt med hjælp fra et antal frivillige gjort hvad de 
kunne for at holde baner og tilstødende arealer i god spilbar stand, hvilket bl.a. også har omfattet rivning af 
bunkers, manuel fjernelse af ukrudt på greens samt fældning og beskæring af beplantning efter behov. 
 
Klubben har efter bestyrelsens overbevisning samlet set en velkvalificeret og arbejdsom medarbejdergruppe, 
som dagligt leverer en stor og værdsat indsats for vores fælles klub. En stor tak til alle for god service og godt 
arbejde. 
 
Sidst men ikke mindst har klubben i 2025 haft ansat sin egen helt unikke Protræner Rune Olsen, der har ydet 
en stor indsats i det forløbne år. Der skal lyde en stor tak til Rune for hans engagement, gode humør og mange 
gode råd samt professionelle vejledning. Hans arbejde med begynderne, turneringsspillere, juniorer og alle os 
andre har været forbilledlig. Klubbens kontrakt med Rune fortsætter i 2026. 
 
Den frivillige indsats 
Som bekendt ydes der et stort stykke frivilligt arbejde i vores klub. Uden denne frivillige indsats ville det ganske 
enkelt ikke være muligt at drive en klub som vores. Tak endnu en gang til alle jer, der gør en forskel for os alle i 
Marielyst Golf Klub. 
Klubben har en ”hård” kerne af frivillige hjælpere, der næsten dagligt arbejder/gør ting i klubben - ingen 
nævnt, ingen glemt. To grupper fortjener dog en særlig tak. Den ene gruppe er klubbens altid flittige og ganske 
uundværlige Skovtrolle, der året rundt er i gang med oprydning på og vedligeholdelse af vores bane. De har 
haft rigtig travlt også i den forløbne vinter med udtynding af banens mange træer og beskæring af siv i banens 
mange søer.  
Desuden er der i klubben en fast kerne på 34-36 frivillige, der nu for 5. år i træk har gennemført hustilsyn over 
vinteren i Marielyst Grundejerforening (ca. 3.000 sommerhuse). En indsats som giver klubkassen et kærkom-
ment økonomisk bidrag. En særlig tak skal lyde til alle jer hustilsynsgængere. Vi håber, at I er klar til endnu 
nogle runder den kommende vinter. Tak til sekretariatslederen for hans koordination af dette arbejde. 
 
Der er i det forløbne år arbejdet på at sætte det frivillige arbejde lidt mere i system og synliggøre de mange og 
alsidige opgaver, der hele tiden presser sig på for at blive gjort. Og der blev gennemført et par halve arbejds-
dage i løbet af sæsonen – begge med et godt resultat. Har I lyst til at være med til at gøre en forskel for vores 
fælles klub, så henvend jer til klubbens frivilligansvarlige (Bjarne Hansen) eller klubbens sekretariatsleder, så 
skal I nok blive sat i gang. Der er som sagt ALTID noget, der trænger til at blive gjort. 
 
Sportsudvalget - turneringsspillere 
Klubben havde også i 2025 to mandehold med i Danmarksturneringen hhv. i 5DIV og et veteranhold i KVAL-
rækken. Begge hold spiller i samme rækker i 2026, men i år opstilles tillige et superveteran KVAL-hold. Dame-
fusionsholdet Guldborgsund Golf Girls (FH GGG) havde i 2025 hjemmeklub i Storstrømmen, hvilket de også har 
i 2026.  
 
I Regionsgolf havde Marielyst Golf Klub 5 hold med i regionsgolfturnering Øst (Sjælland og øerne) og alle hol-
dene klarede sig fint. I sæson 2026 forsøger klubben sig igen 5 hold fordelt på de forskellige rækker. 
Tak til alle holdkaptajner og til sekretariatslederen som Regionsgolf koordinator for indsatsen i 2025.  
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Klubmestre 2025 
Stort tillykke til klubmestre: 

 Klubmester slagspil herrer: Peter Holm Christensen 
 Klubmester hulspil herrer: Jesper Nielsen 
 Klubmester slagspil og hulspil damer: Rikke von Benzon 

 
LF-mesterskab 
Blev den 21. september 2025 afviklet i Maribo Sø Golfklub. Fra Marielyst Golf Klub vandt følgende spillere: 

 Peter Holm Christensen vandt i herreseniorrækken (over 50 år) 
 Janne Dalsten vandt i damerækken og 
 Siff Nielsen vandt i dameveteranrækken 

 
DGU Senior Elite Finale 

 Jesper Nielsen vandt den 21. september 2025 en 2. plads ved DGU Senior Elite Finale. 
 
DM-mesterskab i paragolf 

 Mikkel Zibrandtsen vandt den 21. september 2025 en 1. plads ved DM i paragolf, B-rækken. Mikkel 
blev den 20. februar 2026 hædret med en medalje ved Guldborgsund Kommunes Prisfest 2025. 

 
Hole-in-one: 

 John Petersen, hul 8 den 3. februar 2025 
 Allan Olsen, hul 8 den 2. august 2025 
 Jan Larsen, hul 8 den 19. august 2025 
 Jens Mürer, hul 8 den 11. september 2025 
 Jesper Nielsen, hul 14 den 5. december 2025 

 
Tillykke til de dygtige spillere. 

--- ”--- 
 

Afsluttende bemærkninger – og lidt om fremtiden 
 
Målsætning for 2026 og Vision for de næstfølgende år – MGK Strategiplan 2030 
blev udgivet og lagt på klubbens hjemmeside den 25. juni 2024 og ajourført senest i februar 2026.  
Hvis du vil vide mere, så gå ind på klubbens hjemmeside under KLUBBEN/Bestyrelsen. 
 
Vi skal fortsat være en klub, hvor ALLE føler sig velkomne, og hvor de sociale og sportslige aktiviteter under-
støttes af bane- og klubfaciliteter af høj kvalitet.  
 
 
På bestyrelsens vegne 
Erik Nordahl-Pedersen 
Formand Marielyst Golf Klub 
 

Udgave04_03MAR2026 


